

Liite

Valitse päivämäärä

Asianro 6585/02.05.01.00/2026

Miia Airaksinen

Lisämetatieto 2 (esim. hanketunnus)

Päätösten vaikutusten ennakoarviointilomake kuninkuusravit.dotx

Päätösten vaikutusten ennakoarviointilomake kuninkuusravit.dotx

Jukka Pitkänen

Valmisteluryhmä: Anu Häiväläinen; Kari-Pekka Seppänen

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- o Neutraali vaikutus tai ei vaikutuksia asiaan
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kuopion strategia: Kuopio 2035 strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kestävä kasvu - Kasvava, kansainvälinen ja monipuolinen elinkeinoelämä - Koulutus ja osaava työvoima - Kestävä yhdyskuntarakenne ja täydennysrakentaminen - Vaikuttaminen ja tunnettuus	+	Kuninkuusravit on valtakunnallisesti merkittävä suurtapahtuma, joka vahvistaa Kuopion vetovoimaa, tunnettuutta, matkailua ja elinkeinoelämää. Tapahtuma lisää kävijävirtoja, yritysten liiketoimintamahdollisuuksia sekä alueen näkyvyyttä valtakunnallisesti. Lisäksi tapahtuma tukee Pohjois-Savon vahvaa raviurheilu- ja hevostaloussektoria sekä edistää kaupungin asemaa tapahtuma- ja matkailukaupunkina. Tapahtuman arvioidaan tuovan alueelle noin 50 000 kävijää ja merkittäviä aluetaloudellisia vaikutuksia.
2	Elämänvoima - Laadukas kasvatus ja opetus - Osallistuvat ja hyvinvoivat asukkaat - Terveellistä ja turvallista elämää tukeva elämisen ympäristö	+	Kuninkuusravit lisäävät asukkaiden osallistumis- ja virkistysmahdollisuuksia sekä vahvistavat yhteisöllisyyttä ja paikallisyhteisöä. Tapahtuma rikastuttaa kaupungin tapahtumatarjontaa ja tarjoaa mahdollisuuden osallistua valtakunnalliseen suurtapahtumaan omalla paikkakunnalla. Vaikutukset kohdistuvat erityisesti kaupungin elävyyteen, viihtyisyyteen ja vetovoimaan.

Liite

Valitse päivämäärä

Asianro 6585/02.05.01.00/2026

3	Muutosvoimainen työyhteisö - Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö - Palvelut ja rakenteet vastaavat tulevaisuuden tarpeita - Kestävä talous	+	Tapahtuman valmistelu vahvistaa suurtapahtumien toteuttamiseen liittyviä toimintamalleja ja yhteistyörakenteita. Vaikka päätös sisältää ehdollisen taloudellisen sitoumuksen, tapahtuman arvioidut aluetaloudelliset vaikutukset tukevat kaupungin elinvoimaa ja strategisia tavoitteita ja kestävää taloutta.
Johtopäätös ja perustelut: Kuninkuusravien järjestämisoikeuden hakemiseen liittyvällä ehdollisella tapahtumatukipäätöksellä arvioidaan olevan kokonaisuutena myönteisiä vaikutuksia ihmisiin. Tapahtuma lisää kuntalaisten mahdollisuuksia osallistua valtakunnallisesti merkittävään suurtapahtumaan, vahvistaa yhteisöllisyyttä ja paikallisyhteisöä sekä lisää kaupungin tapahtuma- ja vapaa-ajan tarjontaa. Lisäksi tapahtuman toteutumisella arvioidaan olevan myönteisiä välillisiä vaikutuksia työllisyyteen ja paikalliseen elinkeinoelämään. Mahdolliset liikenteeseen, meluun, turvallisuuteen ja tapahtuman saavutettavuuteen liittyvät vaikutukset ovat pääosin tapahtuma-aikaisia ja ne huomioidaan tarkemmassa tapahtumasuunnittelussa sekä viranomaismenettelyissä. Kokonaisuutena vaikutukset ihmisiin arvioidaan myönteisiksi.			

Vaikutukset ihmisiin (Ennakkoarvio päätösten sosiaalisista ja terveysvaikutuksista eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia:

Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki___ Aikuiset___ Ikääntyneet___

Lapsiin ja nuoriin kohdistuvat vaikutukset kuvataan kohdassa "Lapsivaikutusten arviointi"

Kohdistuuko päätös jonkin tiettyn väestöryhmään Ei, Kyllä, mihin _____

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	+	Kuninkuusravit lisäävät kaupungin tapahtuma- ja vapaa-ajan palvelutarjontaa sekä tarjoavat kuntalaisille mahdollisuuden osallistua valtakunnallisesti merkittävään tapahtumaan omalla paikkakunnalla. Tapahtuman suunnittelussa huomioidaan saavutettavuus, esteettömyys ja eri käyttäjäryhmien mahdollisuudet osallistua tapahtumaan.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään,	+	Tapahtuma lisää yhteisöllisyyttä, vahvistaa paikallisyhteisöä ja tarjoaa mahdollisuuksia

Liite

Valitse päivämäärä

Asianro 6585/02.05.01.00/2026

	yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)		kohtaamisille sekä yhdessä tekemiselle. Suur tapahtuma tuo kaupunkiin elävyyttä ja vahvistaa myönteistä kaupunkikuvaa.
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	o	Päätöksellä ei ole merkittäviä suoria vaikutuksia asukkaiden elintapoihin. Tapahtuma tarjoaa kuitenkin mahdollisuuden vapaa-ajan viettoon ja elämyksiin.
4	Terveysteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	o	Päätöksellä ei ole välittömiä terveysvaikutuksia. Tapahtuman toteutuksessa huomioidaan turvallisuus, ensiapupalvelut sekä muut tapahtumajärjestelyihin liittyvät terveyttä tukevat toimenpiteet.
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	+	Kuninkuusravit tarjoavat mahdollisuuksia osallistua tapahtumaan kilpailijana, kävijänä, vapaaehtoisena, yhteistyökumppanina tai tapahtuman toteuttajana. Tapahtuma lisää osallisuutta ja aktiivista kansalaistoimintaa.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	+	Tapahtuma lisää tilapäisesti palvelujen kysyntää ja työmahdollisuuksia erityisesti matkailu-, majoitus-, ravintola-, liikenne- ja tapahtuma-aloilla. Vaikutukset kohdistuvat sekä yrityksiin että työntekijöihin.
7	Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja hyvinvointierojen kaventaminen	o	Päätöksellä ei ole suoria vaikutuksia yhdenvertaisuuteen tai tasa-arvoon. Tapahtuman järjestämisessä pyritään kuitenkin huomioimaan eri käyttäjäryhmät sekä esteettömyys ja saavutettavuus.

Johtopäätös ja perustelut Vaikutukset ihmisiin ovat kokonaisuutena myönteisiä. Kuninkuusravit lisäävät osallistumismahdollisuuksia, yhteisöllisyyttä ja kaupungin tapahtumatarjontaa sekä tuovat välillisiä hyötyjä paikalliseen elinkeinoelämään. Mahdolliset liikenteeseen, meluun ja turvallisuuteen liittyvät vaikutukset ovat pääosin tilapäisiä ja ne huomioidaan tapahtuman tarkemmassa suunnittelussa.

Liite

Valitse päivämäärä

Asianro 6585/02.05.01.00/2026

Lapsivaikutusten arviointi (LAVA) (Ennakkoarvio päätösten vaikutuksista lapsen oikeuksien toteutumiseen.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Lapsen oikeus elämään, henkiinjäämiseen ja kehittymiseen (6 artikla) (esimerkiksi fyysiseen, psyykkiseen ja sosiaaliseen terveyteen ja turvallisuuteen, perheeseen, asumiseen, liikkumiseen, vapaa-aikaan ja harrastuksiin, kaverisuhteisiin, oikeuteen saada laadukasta opetusta tai varhaiskasvatusta tai pedagogista/ erityistä tukea)	o	Tapahtuma voi tarjota elämyksiä ja vahvistaa kiinnostusta liikuntaan, harrastuksiin ja vapaaehtoistoimintaan.
2	Syrjimättömyys ja yhdenvertaisuus (2 artikla) (esimerkiksi miten vaikuttaa läheisiin ja jatkuviin ihmissuhteisiin, erilaisiin lapsiryhmiin, eri alueilla asuviin, erityisen haavoittuvassa asemassa oleviin lapsiin, lasten syrjäytymiseen)	o	Päätöksellä ei ole tunnistettu suoria vaikutuksia lasten tai nuorten yhdenvertaisuuteen. Tapahtuman suunnittelussa on kuitenkin tärkeää huomioida saavutettavuus ja mahdollisuudet osallistua erilaisista taustoista riippumatta.
3	Lapsen oikeus tulla kuulluksi ja hänen näkemystensä kunnioittaminen (12 artikla) (Miten lasten/ nuorten kanssa on käsitelty asiaa ja miten heitä on kuultu? Mitä näkemyksiä heillä on ollut)	o	Tukipäätöksen valmistelussa lapsia ja nuoria ei ole kuultu erikseen. Lasten ja nuorten näkemyksiä voidaan kuitenkin huomioida tapahtumajärjestäjien omassa tapahtumasuunnittelussa.
4	Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia myönteisiä vaikutuksia voidaan vahvistaa? Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia kielteisiä vaikutuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?		Tapahtumatuen myöntämisessä voidaan kannustaa järjestäjää huomioimaan lapsi- ja perheystävällisyys, saavutettavuus sekä turvallisuus tapahtumien suunnittelussa ja toteutuksessa.
Johtopäätökset ja perustelut (lapsen edun huomioiminen, 3.1 artikla) Lapsiin ja nuoriin kohdistuvat vaikutukset ovat pääosin myönteisiä. Tapahtuma tarjoaa elämyksiä, yhdessä tekemistä ja mahdollisuuden tutustua hevostalouteen sekä raviurheiluun. Päätöksellä ei ole merkittäviä kielteisiä vaikutuksia lasten tai nuorten hyvinvointiin, ja mahdolliset turvallisuuteen tai saavutettavuuteen liittyvät näkökohdat huomioidaan tapahtuman jatkosuunnittelussa.			

Vaikutukset maaseutuun (Ennakkoarvio päätöksen vaikutuksista erityisesti maaseudun toimintaympäristöön.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Maaseudun palvelut (asumisen ja palveluiden saatavuus, laatu ja hinta, saavutettavuus, yhteydet ja infrastruktuuri)	o	Päätöksellä ei ole merkittäviä suoria vaikutuksia maaseudun palveluiden saatavuuteen tai järjestämiseen.

Liite

Valitse päivämäärä

Asianro 6585/02.05.01.00/2026

2	Maaseudun elinvoima (elinkeinot, yrittäjyys ja työ, osaaminen, vahvuudet ja vetovoimatekijät)	+	Kuninkuusravit tukevat Pohjois-Savon vahvaa raviurheilu- ja hevostaloussektoria sekä lisäävät alan näkyvyyttä. Tapahtuma voi tuoda hyötyä myös maaseudulla toimiville hevosalan yrityksille, yhdistyksille ja palveluntuottajille.
3	Maaseudun demokratia (yhteisöllisyys, sosiaalinen pääoma ja kansalaisten osallistuminen)	+	Tapahtuman valmistelu ja toteutus kokoavat yhteen alueen toimijoita ja vahvistavat yhteistyötä hevosalan, yhdistysten ja muiden tapahtumaan osallistuvien tahojen välillä.
4	Miten maaseudulle kohdistuvia myönteisiä vaikutuksia voidaan vahvistaa? Miten maaseudulle kohdistuvia kielteisiä vaikutuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?		Myönteisiä vaikutuksia voidaan vahvistaa tekemällä tiivistä yhteistyötä alueen hevosalan toimijoiden, yhdistysten, yritysten ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa sekä hyödyntämällä mahdollisuuksien mukaan paikallisia palveluita ja osaamista tapahtuman järjestelyissä. Tapahtuman yhteydessä voidaan tuoda esille Pohjois-Savon vahvaa raviurheilu- ja hevostalousosaamista sekä alueen yrityksiä ja palveluita.
Johtopäätös ja perustelut Vaikutukset maaseutuun ovat kokonaisuutena myönteisiä. Erityisesti raviurheiluun, hevostalouteen ja niitä tukevaan yritystoimintaan kohdistuu positiivisia vaikutuksia, ja tapahtuma vahvistaa alueen tunnettuutta valtakunnallisesti.			

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Ennakoarvio vaikutuksista, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaistuista.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	o	Päätöksellä ei ole suoria vaikutuksia fyysiseen elinympäristöön. Kuninkuusravit lisäävät tapahtuman aikana liikennettä ja kävijämääriä Sorsasalon alueella. Mahdolliset haittavaikutukset, kuten melu, ovat pääosin tilapäisiä ja kohdistuvat tapahtumien järjestämisajankohtaan.

Liite

Valitse päivämäärä

Asianro 6585/02.05.01.00/2026

2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	o	Päätöksellä ei ole tunnistettu merkittäviä vaikutuksia maaperään, vesistöihin tai luonnon monimuotoisuuteen. Tapahtuma järjestetään olemassa olevalla ravirata-alueella. Mahdolliset vaikutuksia hallitaan tapahtumajärjestäjien vastuulla olevilla lupa- ja ympäristöjärjestelyillä.
3	Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja ilmastonmuutokseen sopeutumiseen ja varautumiseen	o	Päätöksellä ei ole tunnistettu merkittäviä vaikutuksia luonnon monimuotoisuuteen, kasvi- tai eläinlajeihin. Tapahtuma järjestetään olemassa olevalla ravirata-alueella.
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	o	Tapahtuma lisää tilapäisesti materiaalien käyttöä ja syntyvän jätteen määrää. Tapahtuma järjestäjää veloitetaan huolehtimaan tapahtuman jätehuollosta ja noudattamaan voimassa olevia kierrätys- ja ympäristömääräyksiä. Lisäksi järjestäjää kannustetaan toteuttamaan tapahtuma mahdollisimman kestäväällä tavalla.
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuriperintöön	+	Kuninkuusravit vahvistavat Kuopion tunnettuutta tapahtumakaupunkina sekä tuovat esille alueen raviurheilu- ja hevosperinnettä valtakunnallisesti.
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	+	Päätöksellä ei ole vaikutuksia rakennettuun ympäristöön tai yhdyskuntarakenteeseen. Alueella toteutetaan mahdollisia aluekohtaisia kunnostustyöitä mikä lisää alueen viihtyvyyttä ja toimivuutta. Tapahtuma toteutetaan olemassa olevalla ravirata-alueella.

Johtopäätös ja perustelut Ympäristövaikutukset ovat kokonaisuutena vähäisiä ja pääosin tapahtuman aikaisia. Merkittävimmät vaikutukset liittyvät tapahtuman aikaiseen liikenteeseen ja kävijämäärien kasvuun. Tapahtuman suunnittelussa huomioidaan ympäristöasiat, jätehuolto ja kierrätys, joilla pyritään vähentämään tapahtuman ympäristökuormitusta. Tapahtuma toteutetaan olemassa olevalla ravirata-alueella, joten päätöksellä ei arvioida olevan merkittäviä pitkäaikaisia vaikutuksia ympäristöön tai maankäyttöön.

Ennakoarvio vaikutuksista kunnan talouteen ja henkilöstöön

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
--	--	--------	-----------------------------

Liite

Valitse päivämäärä

Asianro 6585/02.05.01.00/2026

1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen jne.)	o	Päätöksellä ei ole välittömiä vaikutuksia kaupungin henkilöstön määrään tai palvelussuhteisiin. Mikäli Kuninkuusravit järjestetään Kuopiossa, tapahtuman valmistelu ja toteutus edellyttävät yhteistyötä useiden kaupungin palvelualueiden kanssa.
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	+	Päätös sisältää ehdollisen tapahtumatukisitoumuksen, mutta samalla tapahtuman arvioidaan tuovan merkittäviä aluetaloudellisia hyötyjä Kuopioon.
3	Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja toimintatapoihin	+	Päätös mahdollistaa tapahtuman pitkäjänteisen valmistelun sekä yhteistyön kaupungin, Kuopion Ravirata Oy:n ja muiden yhteistyökumppaneiden välillä. Samalla vahvistetaan kaupungin valmiuksia suurten tapahtumien toteuttamiseen ja kehitetään yhteistyökäytäntöjä eri toimijoiden kesken.

Johtopäätös ja perustelut

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön ovat kokonaisuutena myönteisiä. Päätös sisältää ehdollisen taloudellisen sitoumuksen, mutta tapahtuman arvioidaan tuovan merkittäviä aluetaloudellisia hyötyjä sekä vahvistavan Kuopion asemaa valtakunnallisena tapahtumakaupunkina. Henkilöstövaikutukset liittyvät pääasiassa tapahtuman valmisteluun ja yhteistyöhön eri toimijoiden välillä.

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Edistää yritystoiminnan edellytyksiä paikkakunnalla / parantaa yritysten toimintaympäristöä	++	Kuninkuusravit lisäävät matkailua, näkyvyyttä ja asiakasvirtoja sekä vahvistavat yritysten toimintamahdollisuuksia erityisesti matkailu-, majoitus-, ravintola-, kaupan- ja tapahtuma-aloilla. Vaikutus on lyhytaikainen mutta kokonaisuutena merkittävä.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	+	Tapahtuma luo uusia yhteistyömahdollisuuksia sekä kysyntää erilaisille palveluille ja tuotteille. Samalla

Liite

Valitse päivämäärä

Asianro 6585/02.05.01.00/2026

			se lisää alueen yritysten näkyvyyttä ja liiketoimintamahdollisuuksia.
3	Työpaikkojen muodostumiseen	+	Tapahtuma lisää tilapäisesti työvoiman tarvetta ja palvelujen kysyntää erityisesti tapahtuma-, matkailu-, ravintola- ja majoitusallalla.
4	Yritysten kehittämiseen	+	Tapahtuma tarjoaa yrityksille mahdollisuuksia kehittää uusia palveluita, yhteistyömalleja ja asiakaskokemuksia sekä hyödyntää tapahtuman tuomaa näkyvyyttä.
5	Yritysten työvoiman saantiin	o	Päätöksellä ei ole merkittäviä pitkäaikaisia vaikutuksia työvoiman saatavuuteen.
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	o	Vaikutukset ovat pääosin tapahtuman aikaisia eikä päätöksellä arvioida olevan merkittäviä pitkäaikaisia vaikutuksia yritysten liikenteeseen.
7	Yritysten asiakasvirtaan	++	Tapahtuma tuo Kuopioon suuren määrän kävijöitä, mikä lisää yritysten asiakasvirtoja erityisesti tapahtuman aikana. Arvioitu tapahtuman kävijämäärä on noin 50 000 henkilöä.
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	+	Tapahtuman toteuttaminen luo mahdollisuuksia erilaisille palvelu- ja hankintatarpeille, joihin paikalliset yritykset voivat osallistua.
Johtopäätökset ja perustelut Vaikutukset yrityksiin ovat kokonaisuutena selvästi myönteisiä. Kuninkuusravit lisäävät alueen näkyvyyttä, matkailua ja asiakasvirtoja sekä tarjoavat liiketoimintamahdollisuuksia monille eri toimialoille. Tapahtuma tukee Kuopion elinvoimaa ja vahvistaa kaupungin asemaa tapahtumien järjestämispaikkana.			